
Důležité rady pro domácí WIFI
Je to zase pomalé!
Jistě si velmi často myslíte, že by to chtělo rychlejší tarif. Kámen úrazu bývá jinde.
1 - Je moje linka vytížená jiným stahováním z jiné aplikace či jiného počítače nebo telefonu?
2 - Je pomalý server odkud stahuji?
3 - Nastala někde závada a proto to teď jede pomalu? A je ta závada u mě doma nebo jinde?
4 - Nesprávně nastavená domácí WiFi síť

Uživatelé mají v průměru v jedné domácnosti připojených deset zařízení, od počítačů a mobilů, přes tablety a herní kon-
zole až po chytré televize.

Pokud by všichni naráz využili připojení a byli připojeni kabelem do svého internetového modemu nebo do routeru, tak 
jim bude internet fungovat dobře a budou spokojeni. Ale v momentě, kdy doma nemají správně nastavenou WiFi, nebo 
využívají nekvalitní WiFi routery nebo Access Pointy, mohou nabýt dojmu, že „internet nefunguje“ nebo  „internet je pomalý“.
Wifi má z principu jednu velkou nevýhodu, že se co nejdéle snaží udržet spojení se zařízením,  které je na něj připojeno, 
a to i v případech, kdy signál je již velmi slabý a tím zpomaluje ostatní zařízení. Pokud v této situaci budete chtít využívat 
jiné zařízení v místě se silným WiFi signálem, budete mít dojem pomalého nebo nestabilního internetu. Ve skutečnosti ale 
router spotřebovává svou kapacitu na udržení spojení se zařízením, které má špatný WiFi signál.

Pokud stávajícímu zákazníkovi nefunguje dobře wifi signál, poradíme popřípadě nastavíme router, který podpo-
ruje chytré wifi funkce.

1. Přesuňte Wi-Fi router na jiné místo
Ideálním místem pro umístění Wi-Fi routeru je střed vašeho bytu. Stěny signál pohlcují, proto je nejvhodnější místo, ze kterého je dobrý 
výhled na Wi-Fi router ze všech místností.

2. Omezte rozdávání hesel k Vaší WIFI
Kdokoliv má heslo k Vaší wifi a automatické připojování se přiblíží k Vašemu domu a wifina dotyčného automaticky připojuje, i když 
má špatný signál.

3. Restartujete Wi-Fi router
Nejjednodušší věc, kterou v případě nějakého problému můžete udělat je ho vypnout a zase zapnout.

4. Wi-Fi připojení můžete zlepšit i natočením antén
Pokud je váš Wi-Fi router vybaven například dvěma anténkami, je vhodnější jednu nastavit vertikálně a druhou horizontálně. Přístroje 
jako například tablety, telefony mají také anténu.

5. Nepokládejte Wi-Fi router na podlahu
Wi-Fi vlny se z routeru zpravidla šíří všemi směry a intenzitu vln u spodu zbytečně pohlcuje podlaha, tedy je vhodnější Wi-Fi router 
umístit například na polici.

6. Vyzkoušejte 5 GHz pásmo
Moderní Wi-Fi routery nabízejí možnost volby mezi 2.4 GHz a 5 GHz pásmem. 5 GHz pásmo má výhodu v tom, že není ještě příliš využívané.

7. Pořiďte si Repeater
Je to de facto opakovač, který signál příjme a pošle ho dál.

8. Nepokládejte Wi-Fi router poblíž elektroniky
Okolní elektronika signál ruší a ubrat na výkonu může i zdánlivě banální věc, jako Wi-Fi router položený 20 cm od 55 palcového televizoru.

9. Zkontrolujte nastavení
WiFi bez hesla  =  vystavujete se riziku a nepříjemnostem.

10. Změnte Wi-Fi kanál
Hlavně u bytových domů, kde je v každém bytě wifina, může dojít k rušení signálu.

www.vnorovynet.cz

Vnorovy net737 153 393, 775 342 443

telefon
internet 

televize



Abecední seznam jmen

A  
Ada 30. 1.
Adam 24. 12.
Adéla 2. 9.
Adolf 17. 6.
Adolfa 17. 6.
Adrián 24. 6.
Agáta 14. 10.
Alan 14. 8.
Albert 21. 11.
Alberta 21. 11.
Albína 16. 12.
Alena 13. 8.
Aleš 13. 4.
Alexandr 27. 2.
Alexandra 21. 4.
Alexej 3. 5.
Alfons 1. 8.
Alfréd 8. 8.
Alice 15. 1.
Alma 10. 7.
Alois 21. 6.
Aloisie 21. 6.
Alžběta	 19.	11.
Amálie 10. 7.
Ambrož	 7.	12.
Anastázie 15. 4.
Anděla	 11.	 3.
Andrea 26. 9.
Andrej 11. 10.
Aneta 17. 5.
Anežka	 2.	 3.
Angelika	 11.	 3.
Anita 26. 7.
Anna 26. 7.
Antonie 12. 6.
Antonín 13. 6.
Apolena 9. 2.
Arnošt 30. 3.
Arnoštka	 30.	 3.
Artur 26. 11.
Atila 7. 1.
Augustin 28. 8.
B  
Barbora 4. 12.
Bartoloměj	 24.	 8.
Beáta 25. 10.
Bedřich	 1.	 3.
Bedřiška	 1.	 3.
Benedikt	 12.	11.
Benjamín 7. 12.
Bernard 20. 8.
Bernarda 20. 8.
Berta 23. 9.
Běla	 21.	 1.
Bianka	 2.	12.

Bibiána 2. 12.
Blahoslav	 30.	 4.
Blanka	 2.	12.
Blažej	 3.	 2.
Blažena	 10.	 5.
Bohdan	 9.	11.
Bohdana	 11.	 1.
Bohumil	 3.	10.
Bohumila	 28.	12.
Bohumír	 8.	11.
Bohuslav	 22.	 8.
Bohuslava	 7.	 7.
Boleslav	 6.	 9.
Bonifác 14. 5.
Boris 5. 9.
Bořek	 12.	 7.
Bořivoj	 30.	 7.
Božena	 11.	 2.
Bronislav	 3.	 9.
Brigita 21. 10.
Bruno 11. 6.
Břetislav	 10.	 1.

C  
Cecílie 22. 11.
Ctibor 9. 5.
Ctirad 16. 1.
Cyril 5. 7.
Č	 	
Čeněk	 19.	 7.
Čestmír	 8.	 1.
D  
Dagmar 20. 12.
Dajana 4. 1.
Dalibor 4. 6.
Dalimil 5. 1.
Damián 27. 9.
Dan 17. 12.
Dana 11. 12.
Danica 26. 1.
Daniel 17. 12.
Daniela 9. 9.
Darek	 9.	11.
Darina 22. 9.
Darja 10. 4.
David	 30.	12.
Denis 11. 9.
Denisa 11. 9.
Diana 4. 1.
Dimitrij 26. 10.
Dita 27. 3.
Dobromila 5. 2.
Dobroslav	 5.	 6.
Dobroslava	 5.	 6.
Dominik	 4.	 8.
Dorota 26. 2.

Doubravka	19.	 1.
Drahomír	 18.	 7.
Drahomíra	 18.	 7.
Drahoslav	 17.	 1.
Drahoslava	 9.	 7.
Drahoš	 17.	 1.
Dušan 9. 4.
E  
Edgar 8. 7.
Edita 13. 1.
Edmond 20. 11.
Eduard 18. 3.
Elena 16. 3.
Eliáš 20. 7.
Eliška	 5.	10.
Elvíra	 21.	11.
Elvis	 1.	 3.
Ema 8. 4.
Emanuel 26. 3.
Emerich	 5.	11.
Emil 22. 5.
Emílie 24. 11.
Erhard	 8.	 1.
Erik	 26.	10.
Erika	 19.	12.
Ernest 30. 3.
Ervín	 26.	10.
Ester 19. 12.
Etela 22. 2.
Eva	 24.	12.
Evelína	 29.	 8.
Evžen	 10.	11.
Evženie	 22.	 4.
F  
Fabián 20. 1.
Fedor 23. 10.
Felix 1. 11.
Ferdinand 30. 5.
Filip 26. 5.
Filoména 11. 8.
Florián 11. 6.
František	 4.	10.
Františka	 9.	 3.
Fridolín 1. 3.
G  
Gabriel 24. 3.
Gabriela 8. 3.
Galina 1. .
Gerta 16. 11.
Gertruda 17. 3.
Gita 10. 6.
Gizela 18. 2.
Gréta 13. 7.
Gustav	 2.	 8.

H  
Hana 15. 8.
Hanuš 6. 10.
Havel	 16.	10.
Hedvika	 17.	10.
Helena 18. 8.
Helga 11. 7.
Helmut 20. 9.
Herald 1. 11.
Herbert 16. 3.
Hermína 7. 4.
Herta 14. 6.
Heřman	 7.	 4.
Hilda 14. 3.
Horst 31. 12.
Horymír 29. 2.
Hubert 3. 11.
Hugo 1. 4.
Hynek	 1.2.
I  
Ida 15. 3.
Ignác 31. 7.
Igor 1. 10.
Ilja 20. 7.
Ilona 20. 1.
Ilza 19. 11.
Ingrid 27. 1.
Inka	 27.	 1.
Irena 16. 4.
Irma 10. 9.
Iva	 1.	12.
Ivan	 25.	 6.
Ivana	 4.	 4.
Iveta	 7.	 6.
Ivo	 19.	 5.
Ivona	 23.	 3.
Izabela 11. 4.
J  
Jáchym	 16.	 8.
Jakub	 25.	 7.
Jan 24. 6.
Jana 24. 5.
Jarmil 2. 6.
Jarmila 4. 2.
Jarolím 30. 9.
Jaromír 24. 9.
Jaroslav	 27.	 4.
Jaroslava	 1.	 7.
Jeroným 30. 9.
Jiljí 1. 9.
Jindřich	 15.	 7.
Jindřiška	 4.	 9.
Jiří	 24.	 4.
Jiřina	 15.	 2.
Jitka	 5.	12.
Johana 21. 8.

Jolana 15. 9.
Jonáš 27. 9.
Jonatán 26. 11.
Josef 19. 3.
Judita 29. 12.
Julián 12. 4.
Julie 10. 12.
Julius 12. 4.
Justýna 7. 10.
K  
Kamil 3. 3.
Kamila 31. 5.
Karel 4. 11.
Karina 2. 1.
Karolína 14. 7.
Kateřina	 25.	11.
Katrin 25. 11.
Kazimír 5. 3.
Kevin	 3.	 6.
Klaudie 5. 5.
Klára 12. 8.
Klement 23. 11.
Klementýna 23. 11.
Kolin 6. 12.
Konrád 26. 11.
Konstantýn 21. 5.
Kornel 16. 9.
Kristián 5. 8.
Kristýna 24. 7.
Kryštof 18. 9.
Květa	 20.	 6.
Květoslav	 4.	 5.
Květoslava	 8.	 8.
Kvido	 31.	 3.
Kurt 26. 11.
L  
Lada 7. 8.
Ladislav	 27.	 6.
Laura 1. 6.
Lenka	 21.	 2.
Leona 22. 3.
Leopold 15. 11.
Leo 19. 6.
Leonard 19. 6.
Leoš 19. 6.
Lešek	 3.	 6.
Liana 10. 12.
Liběna	 6.	11.
Libor 23. 7.
Libuše 10. 7.
Liliana 25. 2.
Linda 1. 9.
Ljuba 16. 2.
Lubomír 28. 6.
Lubor 13. 9.
Luboš 16. 7.

Lucián 13. 12.
Lucie 13. 12.
Luděk	 26.	 8.
Ludmila 16. 9.
Ludvík	 19.	 8.
Lukáš	 18.	10.
Lumír 28. 2.
Lýdie 14. 12.

M  
Magdaléna 22. 6.
Mahulena	 17.	11.
Manfréd 28. 1.
Manuela 16. 3.
Marcel 12. 10.
Marcela 20. 4.
Marek	 25.	 4.
Margit 13. 7.
Marián 25. 3.
Mariana 8. 9.
Marie 12. 9.
Marieta 12. 9.
Marika	 31.	 1.
Marina 10. 10.
Mario 25. 3.
Markéta	 13.	 7.
Marta 29. 7.
Martin 11. 11.
Martina 17. 7.
Matěj	 24.	 2.
Matylda 14. 3.
Matouš 21. 9.
Maxim 29. 5.
Maxmilián 29. 5.
Medard 8. 6.
Melánie 31. 12.
Melinda 1. 9.
Metoděj	 5.	 7.
Michaela	 19.	10.
Michal	 29.	 9.
Mikuláš	 6.	12.
Milada 8. 2.
Milan 18. 6.
Milana 18. 6.
Milena 24. 1.
Miloslav	 18.	12.
Miloslava	 17.	 2.
Miloš 25. 1.
Miluše 3. 8.
Mirek	 6.	 3.
Miriam 5. 1.
Miroslav	 6.	 3.
Miroslava	 5.	 4.
Mojmír 10. 2.
Monika	 21.	 5.

N  
Naděžda	 17.	 9.
Natálie 21. 12.
Nataša 18. 5.
Nela 2. 2.
Nikola	 20.	11.
Nina 24. 10.
Nora 8. 7.
Norbert 6. 7.
O  
Oldřich	 20.	 2.
Oldřiška	 6.	 8.
Oleg 20. 9.
Olga 11. 7.
Oliver	 2.	10.
Olívie	 2.	10.
Ondřej	 30.	11.
Oskar	 1.	 8.
Osvald	 5.	 8.
Otakar	 27.	 8.
Otmar 16. 11.
Oto 26. 4.
Otýlie 28. 1.
P  
Pankrác	 12.	 5.
Patricie 2. 7.
Patrik	 19.	 2.
Pavel	 29.	 6.
Pavla	 22.	 6.
Pavlína	 31.	 8.
Petr 22. 2.
Petr 29. 6.
Petra 17. 8.
Pravoslav	 12.	 1.
Prokop	 4.	 .
Přemysl	 16.	 5.
R  
Radana 15. 12.
Radek	 21.	 3.
Radim 25. 8.
Radka	 14.	 9.
Radmila 3. 1.
Radomír 3. 7.
Radoslav	 6.	 5.
Radovan	 14.	 1.
Rafael 29. 9.
Rebeka	 9.	 3.
Regína 7. 9.
Renáta 13. 10.
René 28. 11.
Richard	 3.	 4.
Rita 13. 7.
Robert 29. 4.
Robin 30. 1.
Roland 14. 6.

Roman 9. 8.
Romana 18. 11.
Ronald 12. 2.
Rostislav	 19.	 4.
Rudolf 17. 4.
Rút 14. 3.
Růžena	 13.	 3.
Ř	 	
Řehoř	 12.	 3.
S  
Sabina 22. 10.
Samuel 1. 9.
Sandra 23. 8.
Saskie	 7.	11.
Sára 9. 10.
Saša 27. 2.
Saturnin 4. 6.
Sáva	 14.	11.
Sebastián 20. 1.
Sergej 7. 10.
Servác	 13.	 5.
Silvestr	 31.	12.
Silvie	 29.	10.
Simeon 22. 12.
Simona 12. 12.
Slávek	 22.	 1.
Slavěna	 12.	 2.
Slavoj	 7.	 6.
Slavomír	 22.	 1.
Soběslav	 8.	 8.
Soňa	 28.	 3.
Stanislav	 7.	 5.
Stanislava	 9.	 6.
Stela 4. 3.
Svatava	 11.	 5.
Svatomír	 28.	 7.
Svatopluk	 23.	 2.
Svatoslav	 3.	12.
Sven	 13.	 8.
Světlana	 20.	 3.
Š  
Šárka	 30.	 6.
Šarlota 27. 10.
Šimon 22. 12.
Štefan 9. 10.
Štěpán	 26.	12.
Štěpánka	 31.	10.
T  
Tadeáš 30. 10.
Tamara 3. 6.
Taťána	 29.	 3.
Teodor 23. 10.
Tereza 15. 10.
Tibor 13. 11.
Tomáš 7. 3.

U  
Urban 25.5.
Uršula 21.10.
V  
Václav	 28.	 9.
Valentýn 14. 2.
Valérie 18. 4.
Vanda 6. 2.
Vasil 14. 6.
Vavřinec	 10.	 8.
Vendelín 20. 10.
Vendula 6. 4.
Verner 18. 4.
Veronika	 7.	 2.
Věnceslav	 13.	 2.
Věra	 8.	10.
Věroslav	 27.	 7.
Viktor	 28.	 7.
Viktorie	 10.	 3.
Vilém 28. 5.
Vladěna	 30.	 8.
Vladimír 23. 5.
Vladislav	 18.	 1.
Vlasta 23. 12.
Vlastimil 17. 3.
Vlastislav	 28.	 4.
Vojtěch	 23.	 4.
Vrastislav	 9.	12.
W  
Waldemar 27. 5.
X  
Xenie 27. 11.
Y  
Yveta,	Yvetta	7.	 6.
Yvona	 23.	 3.
Z  
Zbyněk	 16.	 6.
Zbyšek	 20.	 5.
Zdeněk	 23.	 1.
Zdeňka	 23.	 6.
Zdislava	 29.	 1.
Zikmund	 2.	 5.
Zina 29. 11.
Zita 19. 9.
Zlata 25. 9.
Zuzana 11. 8.
Zoé 27. 10.
Zora 26. 1.
Ž	 	
Žaneta	 27.	12.
Žofie	 15.	 5.

Vnorovynet  |  www.vnorovynet.cz 2021


